et videntur dicente scriptura  
**B**ona est frans que non nocet.  
**A**nt ei. **S**ciatis quoniam papa vrbis  
rome vait in hacim civitatem  
miam ai multis archiepis ml  
toq; clero et populo et ipse mi  
sit nos ad ptes istas ut tiffca  
mus illi hoc sacru corpus: eo  
qd idem dei confessor in sopms  
apparet ei pcept se nris tiff  
uehi regionibz. **R**ati ergo qd  
pmissioibz possent deflectu  
ite aut. **S**i placet patri sumz  
pbere vobis qtuq; pty quei  
tis p tali thesauro: ut i pace  
possimz sequesimz accepta bn  
dictioe. **Q**d du idem haurit  
custodes: videtes eos patos ad  
destruedu eam e paumetu corpa  
q; tolledu petus elingues effi  
aut. **S**ugeat ore color: sanguis  
q; reliqueat artus. **P**lagunt  
et vestes scindut e pectore sa  
crus. **C**u barba ardes vellut  
ex vertice tristes: et meli9 ayn  
ut ista discedet tertia q; tudant  
caru sibi tot per sela scm. **Q**d  
dica. **A**uru quasi stercus abia  
tur. **B**ladimeta locucionu q;  
vipereta venena muctur. et  
ommo intudur se dedere fuge.  
quo panderet her oia aibus.  
**Q**uoru du velle barenses as  
piciut sagrat ordianit ut  
ut aliq ex eis teneret ipos cus  
todes. aliq custodiret ianuas  
basilice eiusde. et plateas et  
vias: ut nulli acolaru regiois  
illius possent eoru addistere  
facta. **E**t adq; teneret. quous  
q; ceptu impleret opus. **P**ost  
her vero vnus e duobz p q; bi  
feris. eoru qui istis intent acti  
bus. suas mē manus tenes v

nu legitu vitru. que sco m  
pleueat liquoe. suis ad hora  
illa somis i tato cupies suffa  
gra negotio. posuit eu m  
vertue vni9 colupne no mul  
tu alte. q; stabat i vestibulo alta  
ris. **C**onmrtos sus. ut vabas  
collocuioes qualu agerent.  
du tenderet moras. ris valde  
obstupeda euert eis. qm lectio  
illes lapsus e nequio e sum  
tate illa ai gidi fringoe passit  
marmor illud sub quo suis ac  
arcebat liquor. **A**d aug ipulsi  
one vnanimi curtes. et repe  
netes eu totu salu. **M**anti su  
mus sumu laudates dnm. **C**ur  
quide vear agnouerit. q;  
idom dei confessor per illi sou  
mperret eis: ac si dicit. **C**ur  
tam pigri estis ad pfiaedu opz.  
**M**ea est volutas hic pfiafa  
vobis: et locus i quo p mul  
ta anozu curricula dilufo hic  
e. **C**onsidete miraculu quod  
et meū sumetes corpus abar.  
q; barenses omes mea sub p  
tectioe letates. **P**etuo sub me  
a iocudabimz diade. **P**re  
rea quida audaassimz iue  
nis ex eis anxius ad illud p  
fiaedu opus ferat. **U**rruit  
super vnu custodu euagiato  
ense. et nisi ostendat scissim  
corpis tuba. **M**inatur se illu  
pting eode mterime gladio.  
**Q**ue du quida ex custodibus  
ipis prudetior ac sanctior ce  
teis vidit sic furete. **A**gressit  
cominus: et idignatis am q;  
quit sic i dei simulū seuis.  
**E**re locus a quo suis eduat

liquor: corpus vero sancti in eodem  
 latitat loco. **S**i hoc quidem san-  
 mus per veteri relatione vi-  
 corum. Simulque per nostrum memo-  
 ria temporum: quoniam multi im-  
 tores alijque potentes valde in  
 hoc eodem defuderunt studio. **S**i  
 in me concessum est eis nolente  
 sancto dei. **S**ed et euertit uobis  
 illud quod idem dei confessor pro-  
 prio anno per visionem comna-  
 tus est nobis: ut eius miracula  
 alias taceat. **Q**uod dum baren-  
 ses audissent: diligenter hunc  
 interrogarunt: custode de auspici-  
 no visionis. **Q**uibus respondit.  
**I**nteger iam intactus est annus  
 ex quo dei simulacrum nicolaus  
 tribus suis innotuit mansiona-  
 ris: per visionem precepit: ut  
 notificaret habitatoribus ciuita-  
 tis huius mirae: qui pro metu  
 turrorum hinc aufugerant in  
 motu absentes: quasi ad duode-  
 cim miliaria: ut aut rediret ad  
 habitanda et custodienda hanc  
 ciuitatem: aut omnino starent  
 eum alias migraturum: quod nunc  
 sicut terminus veris ostendit  
 indicis. **I**deoque cesset gladius:  
 sopiatur uirgula: acriores mi-  
 ne sequestrantur paul: et si per-  
 missum est uobis: ut dei confessor  
 vobis conuincat actibus. **S**ine vira  
 turbatione nunquam lesione pacati-  
 abite. **S**i quis culpabilis in-  
 tuemur nosmet eius sanctis precep-  
 tis: credimus deo volente quod  
 non sit facile pro nos deseret  
 seruilos. **T**andem idem profatus  
 iuuenis hinc adquefrens al-  
 loquens cum sociis suis: gladio  
 recondito: acceptoque malleo

ferreo: virilibus praecones. mar-  
 moream tabulam paucissimi sancto  
 substantia corpori: penitus eam  
 praeu redigit in scissa. **Q**ui  
 nodum multum foderat in profundum:  
 cum socij eodem insistentes labori:  
 reppererunt tumba marmorea  
 candidissima: qua detegentes  
 usque ad medium valde pauebat  
 patere eam: ne aliquid mole-  
 sti eueniret eis. **N**ox ille vi-  
 terius non valuit sine metis  
 tolerare feruore: sed pro nichilo  
 durit: quod quod magis ei aduen-  
 iret. **Q**ui forte eius praecones  
 cooptorum: inuicibus fregit.  
**Q**uo aperto usque ad umbili-  
 cum sancti corporis: inuenta est eadem  
 tuba plena sancto liquore: aqua  
 tibus ibi abobus prebiteris:  
 qui eum ferre iusserunt: et quo-  
 da ex naucleris: ceterisque socio-  
 rum qui cunctis intererat factis.  
**P**reterea tanta odoris fragran-  
 tia subito secuta est: ut oes pu-  
 taret se in paradiso consistere: que  
 non tam penitus verum etiam  
 congruis spiritibus auius: usque  
 ad mare ferre tria miliaria se-  
 positum ceteris socijs dilapsa est.  
**E**x qua respuanti extemplo omni  
 iocundatur letitia: agnoscentque  
 quod sanctus proprii confessor suis con-  
 sentiret socijs. **P**ost hoc teme-  
 rarius ille totum se audacter  
 ingerens sancto: nichilque ut dic-  
 tum est titubans: indutus caliga-  
 tusque audent sacra descendit  
 in tumba. **Q**ui ingressus: sub-  
 mergens suas in liquore palmas:  
 repperit reliquias sanctas naturas:  
 aromatum omnium suauitate vme-  
 tes. **Q**uas in faciliabit deos

septingenti et septuaginta quibus  
 animi tacti sunt: in quibus  
 nulli aliqui impatorum uel quo  
 cuius hominum talia commiserunt.  
**S**atis gratissima rem copen  
 sit vobis altitonas dñs. eius  
 confessor beatissimus nro  
 laus: qui nos reliquit orba  
 tos. uosque ignotos renouat  
 i filios. Et nullo modo se con  
 tinetes. induti et calciati in  
 mare mergebat. et plora  
 tes capiebant remones na  
 uia et remos dicentes. Reddi  
 te prem nrm et dnm. tuto  
 re et nutritore nrm: qui  
 nos omnino sua ptectione  
 tutabat a visibilibus et inuisi  
 bilibus inimicis. Et si non  
 totum uel pte ex eo pbete no  
 bis: ut no tanto penitus  
 frustremur patrono. Quo  
 rum euulatis barenenses copi  
 aetes: dulcia pstant colloq  
 a. Satis inquit nos ex  
 apuhe ptebus oruidos ee.  
 et ex barense pebe huc adue  
 misse per reuelacione ad hoc  
 sanu corpus tollent. **T**ur  
 cans calamitatibus irrationa  
 biliter affligunt. Quia sicut  
 dicitur a tempe quo scus dei  
 confessor obijt. septingenti  
 et septuaginta quibus animi pte  
 ritu sunt: satis e eius habuit  
 se beneficia tam vos que et  
 pgeitores vros. **N**ur quide  
 eius e voluntas pffasa hinc.  
 ut alias mundi illuaret ptes.  
**S**ane habudat consolari po  
 testis. eo quod eius habetis mo  
 numeru sro plenu liquore.

quod vobis relictum e. pmo et  
 pcona de qua multa sensibus  
 beneficia. **I**ustum namq e: ut  
 tam gaudis et illustribus cunctis  
 ut bariis e. tato fungat patro  
 no. **I**nterea ide indigene  
 ibi videt assistere quida fien  
 te e paramonarijs illis orba  
 te ac desolate etie: que capi  
 etes du affligeret i multis  
 verbeibus. opponebat quod ide  
 ipse per penumam scm tradi  
 dyet corpus cu socijs suis.  
**S**ed beatissimo mirifice eu  
 liberate nrocolao ab illozu ic  
 tibus stupefacti remaserunt.  
 agnouerunt quod inculpabilis  
 eet. **D**empe sro corpore ho  
 norifice recondito i vna p  
 uula belete. et phebo descen  
 dete ad undas. pperatque fla  
 te veteo. idem barenenses para  
 tu reperit nauigae p equor.  
**T**ur quide astole illi videtes  
 se tanti patrom diuisione  
 humilari. et barenenses relinque  
 portu. nouosque deo et sro red  
 dere factios. et em. i magnos  
 conuersi luctus. implebat lito  
 ra simul et aera grauibus si  
 gultibus. testatibus eyde barenibus.  
 quod ad duo pene miliaria clamo  
 res ululatu sonaret: pmo  
 quod pauca eent ex eis. qui vix  
 contineret se fletibus copuacien  
 tes eorum miseris. **Q**uibus per  
 curretes multe longitudinis  
 iter: nocte illa quicuerunt in  
 loco qui dicitur cactauus. **D**e  
 inde transeutes magestam.  
 postquam ad pfundas delenerunt  
 aquis maris. valde impedi  
 ti ceperunt eius fluctibus: et

vento qui dicitur aquilo obiacere se  
eis usque patenti salutate. unde  
idem dei confessor orundus extitit  
puenerit. In qua cum quidam pi-  
sulo destinates: putarunt quod idem  
dei sanctus nequaquam voluisset in eis  
eis: neque dimittere eos ultimum progre-  
di donet redderet eis. Sed cogite-  
tes supra modum virum suarum:  
si ad viginti quatuor miliaria  
et non valentes procedere ultra: in  
uita sua destinant iter. in locum  
qui dicitur per dicitur defectus viribus.  
**Qui descendentes ad litus vide-  
bant mare quietum. ventum sopitum:  
et non valentes abulac. talipm  
abatur me se. ne quisquam ex eis  
fiatus est de reliquis sanctis.**  
**Repente delectum est a nauclens:  
ut patet euangeliorum libro. vias  
sua uincit omnes nauite. quod  
nullus eorum fuerat ab eis.**  
**Quod si ausi fuisset scire: consi-  
liaretur. qualiter e seculo ageret cor-  
poris. ut ad patria redire valeret.**  
**Tunc vero quique ex nauibus ipsis  
manifestauerunt se habuisse de  
sanctis reliquis. Quibus redditis  
repositisque cum ceteris: tam hinc quam  
omnes uniuersum diceret. quod  
nullus eorum fuerat ab eis de sanctis  
reliquis. De quo facto nulla  
abige debet. quod ex dei volunta-  
te hoc actum est: ut tandem demo-  
nstraretur. donec omnes sancti corporis  
reliquie iduise conderetur.**  
**O mirabilis deus. quod ineffabi-  
lis est tua potentia. cum non per uocem  
aliam angelum. nec per reue-  
lacionem quorumlibet sanctorum. neque  
per eundem sanctum nicolaum.  
qui in hoc magis magisque vi-  
get. primo nec per portitorum  
suorum sompna ista perpendere  
uoluit: sed per muta elementa  
tamdiu eos dissimulasti. quo**

usque sancto redderet sua. Demum  
post factum sciam mentem quiete  
tibus uentis. propterea timore  
maris. Inquietes littora. uel  
fiantis catibus. in comitum gra-  
dentes uenerunt in locum qui mar-  
chiano uocatur. Deinde dum pre-  
teriret aulsum uagare: accidit  
ut quidam nauitarius obdormisset  
grauiter prope sompno. In  
quo apprensus ei sanctus nicolaus  
dixit. Nolite pauere in aliquo.  
**Ego enim uobiscum sum: et ad vi-  
ginti dierum numerum per uen-  
memus in barin ciuitatem.**  
**Qui dum exprophetatus fuisset.  
et que uidentibus uariaret  
satis: omnes inmensum iocunda-  
tes gaudio. uenerunt in cetera  
num. Ubi dum comedisset inde  
que supersissent aqua: ueloci-  
tatis uariantes. per spacia  
duorum dierum uniusque noctis  
transiit quingentis miliaribus.  
applicuerunt in insula mila-  
ibi quietum nocte illa. Albas  
cetera autem aurore. aggressi sunt  
iter suum. Qualiter uero un-  
numinda res eis accidit non  
permitta: sicut qui uidentur  
narrauerunt michi. Nam dum  
teneret pelagus. uent una  
puula duns allaude similis.  
et sedit in dextero temone  
nauis. in qua sum deducebat  
corpus. Et de abulac super  
eum ceu ab ipsis nutrita foret  
mansuete ascendit manu  
cuiusdam nauite: qui tunc temo-  
ne uidebat eundem. Indeque  
motus preterit ubi sancti quies-  
cebat corpus: et modicum ro-  
ce canens. cum uento suo lenit**